mutlak dan mengikat yaitu apabila seluruh dalil Pemohon 

dalam permohonan harus memengaruhi penetapan calon 

terpilih; 

b. Bahwa sebagaimana diakui oleh Pemohon, sebagaimana 

telah ditetapkan oleh Termohon dalam Objek Permohonan, 

perolehan suara Pemohon sebesar 85.362 (Delapan Puluh 

Lima Ribu Tiga Ratus Enam Puluh Dua) suara sedangkan 

Pihak Terkait sebagai pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati 

terpilih sebesar 88.076 (Delapan Puluh Delapan Ribu Tujuh 

Puluh Enam) suara. Sehingga selisih suara antara Pemohon 

dengan Pihak Terkait yaitu sebesar 2.714 (Dua Ribu Tujuh 

Ratus Empat Belas) suara; 

c. Bahwa mohon perhatian, terhadap dalil Pemohon dalam 

permohonan a quo dari halaman 9-26, Pemohon telah secara 

rinci menguraikan jumlah suara yang dianggap dihasilkan dari 

adanya dugaan pelanggaran yang dilakukan oleh Pemohon. 

Setelah Termohon membaca dan mencermati permohonan a 

quo, jumlah suara yang dipersoalkan oleh Pemohon yaitu 

sebesar 123 (Seratus Dua Puluh Tiga) suara; 

d. Bahwa andaipun benar -quad non- seluruh dalil Pemohon 

dalam permohonan a quo terbukti dan berdasar hukum, TIDAK 

ADANYA PENGARUH TERHADAP PENETAPAN CALON 

TERPILIH, yang menunjukkan tidak adanya perubahan 

signfikansi yang mengakibatkan berubahnya calon terpilih 

yang telah ditetapkan oleh Termohon, dimana selisih suara 

sejumlah 2.714 (Dua Ribu Tujuh Ratus Empat Belas) suara 

sedangkan yang dipersoalkan oleh Pemohon hanya sebesar 

123 (Seratus Dua Puluh Tiga) suara; 

e. Bahwa ketentuan Pasal 2 PMK No. 3 Tahun 2024 a quo, 

sejalan dengan ketentuan Pasal 158 UU No. 10 Tahun 2016 

yang menunjukkan signifikansi menjadi unsur esensial dalam 

proses penyelesaian Perselisihan Hasil Pemilihan Kepala 

Daerah oleh Mahkamah Konstitusi guna menegakkan

[...]

mana terdapat perbedaan perhitungan suara yang ditetapkan oleh 

Termohon; 

3. Bahwa Pemohon tidak menguraikan perhitungan pelanggaran 

kualitatif dengan perhitungan suara versi Pemohon, dimana jumlah 

suara yang dipersoalkan oleh Pemohon yaitu sebesar 123 

(Seratus Dua Puluh Tiga) suara sedangkan selisih suara sejumlah 

2.714 (Dua Ribu Tujuh Ratus Empat Belas) suara. Kemudian, 

Pemohon langsung mendalilkan perhitungan suara versi Pemohon 

yang berbeda dengan dalil-dalil mengenai pelanggaran kualitatif; 

4. Bahwa lebih-lebih pada bagian tabel permohonan a quo halaman 

24-26, Pemohon dengan secara tegas mendalilkan perhitungan 

versi Pemohon didasarkan dengan MENGHILANGKAN DENGAN 

CARA MENGHAPUS ATAU DIANGGAP TIDAK ADA suara sah 

yaitu berjumlah 11.238 (Sebelas Ribu Dua Ratus Tiga Puluh 

Delapan) suara yang merupakan hak pilih yang telah digunakan 

sebagaimana mestinya. Padahal sebagaimana yang didalilkan 

Pemohon, dugaan pelanggaran oleh Termohon menurut Pemohon 

tidak secara signifikan merubah perolehan suara sebagaiman 

diuraikan pada angka 3;